quos Subditum vel Subditos Regis Angltte infra Marchiam Sco-
tix vel Limites Marchiarum Anglix violenter interfifeie , Gar-
dianus prxdidarum Ivlarchiarum Scotix vel ejus Deputatus vel

Deputati, cum omni cura & diligentia, omni favore poftpofito

ac DoJo Fraude & finiftra Machinatione quibufcunque m hac
parte ceftantibus , profequentur , & quilibet profequecur ^ ut caiis

Interfedior feu Interfedtores capiantur & ducanrur ad Diatam
per Gardianos utriufque Marchiarum vcl per eorura Deputatos
appunduandam ; ubi li per L(^es Marchiarum legitnme convin-
cantur, vel aliquis eorum convincatur, tunc Gardianas A^Iarchia-

rum Scotix talem Interfedorem vel Interfedtores, ut fjpra, Con-
vidtum vel Convidos Gardiano Marchiarum Anglix liberabit

feu iiberari faciet; qui Gardianus Marchiarum Anglix ipfum Hp-
micidam vel Homicidas f\c , ut fupra , Convictum vel Convi-
dtos, & fibi Coniignatum vcl Coniignatos, pro hujufmodi Ho-
micidio ultimo Supplicio condemnabit; & ii contingat de cxte-
ro aliquem vel aliquos Subditum vcl Subdicos didti Regis Ang/ite,

aliquem vel aliquos Subditum vel Subditos didtx Regime Scotite ,

infra Maichias Anglix, vel Limites Marchiarum Scorix, violen-

tcr interficere, Gardianus Marchiarum didtarum Anglix, vel e-

jus Deputatus feu Deputati , curn omni cura & diligentia omni
favore poftpofito, ac dolo fraude & finiftra machinatione in hac
parte ceflantibus ,

prolequentur & quilibet prolequetur , ut talis

Interfedtor five Inccrfedtores capiantur & ducantur ad Di^tam
pcr Gardianos utriufque Marchiarum , vel per eorum Deputatos
appundtuandum , ubi h per Lcges Marchiarum legitime convin-
cantur, vel aliquis eorum convincatur, tunc Gardianus Marchia-
rum Anglix talem Interfedtorem vel Interfedtores , ut fupra , con-
vidtum vcl convidtos, Gardiano Marchiarum Scotix liberalSit feu
liberari faciet; qui Gardianus Marchiarum Scotix ipfum Homici-
dam vcl Homicidas iic , ut fupra , convidtum vel convidtos , 6c
fibi confignatum vel conlignatos

,
pro hujufmodiHomicidiouItimo

Supplicio demandabit.
Item, Conventum & condufum eft quod, fi aliquis ex Sub-

ditis alterius Principum prxdidtorum quicquam dcprxdatus fuerit

fcu a:tempraverit infra Marchiam aut Terrara alterius Partis Par-
tium prxdictarum , & poft Deprxdationem iilam fic attempta-
tim fugiendo revertatur ad Marchiam vel ad Tcrram illius Par-
tis cujus eft Subditus , licebit illi contra quem fic attemptatum
fuerit in recenti , vel intra fex Dies computandos a tempore De-
lidi fic atteroptati vel commifid, audoritate prxfentis Ordinatio-
nis & Tradtaius, abfque aiiis Litteris vel Salvo Condudu profe-

qui illum Malefadorcm , & ipfura (ic profcquendo intrare falvo

& fecure • Marchiara & Terram in quam didus Malcfador fe * xv
contulerit , dummodo quamcito hujufmodi Marchiara five Ter- jgg.
rara hac de caufa introierit, adeat aliquem virum bonx fiimx &
opinionis illxfx , Inhabitantem infra Marchiara quara fic intret

& eidem declaret cauiam introitiis fui ; viz. ad profequendum
Deprxdationem , defcribatque & fpecificet quibus Bonis vel Re-
bus deprxdatus fcu fpoliatus fuerit , ac infuper requirat eundetn
quod

,
quamdiu hujufmodi Profecutionera fuam feccrit , fecum

eat , ut fuper Fadis fuis tempore didx Profecucionis pollit cum
reauifitus fucrit fuper hoc Tellimonium perhibere Veritari.

Item, ciim hucufque Inhabitatores Marchiarum prxdidarum
non folum clam & occulte , fed etiam palam & publice , cum
magno Horainum numero Fincs hincinde Marchiarum ingreffi

,

Arbores alienas cxdere, & ad ufura i^dificiorura fuorum auferre

confueverint , Dominis invitis & minime confentientibus
, qux

magna inter Confines Simultatum Difcordiarum ac Jurgiorum
Materia fuit; proinde, ad omnem Co^tcntionis Occalionem re-

movendam , conventum concordatum & conclufum eft , quod
deinceps nuUus Subditus didorum Principum , five in Marchiis
prxdidis aut in le Dehatahdl Ground commorans , aut alibi lo-

corum ubicunque , talia aut fimilia comraittet aut perpetrabit aut
perpetrari confentiet, nec uUas Arbores vel Ligna quxcunquc ex
Marchiis aiterius Principis quovifmodo aut quovis quxfito colo-
rc auferec, aut in illis cxdct, nifi prius fuper hoc cum vero Do-
inino Padus fuerit & convenerit de eodem , etfi fecus & contra

PrxmifiTa aliquid Adum geftura aut perpctratum fiierit, tanquam
attemptatum contra effedum prxfentis Tradatus debite reforma-

bituri Arboribus cxfis aut abdudis Domini Juramento xftiraan-

dis.

Item, Conventum & concordatum eft, quod Fugitivi Scotise

qui devcnerunt Ligei Regis Anglia debent ligari ex parte Anglo-
rum ad obfervandum Articulos prxfentis Tradattis, & quod at-

temptata per eos fuper Subditos Regime Scotia debent eodem mo-
do reformari

, quo reformabuntur attemptata pcr Originarios Sub-
ditos Regis Angliis : Idem per omnia oblervandura ex parte Regina
Scotite, ii qui Angli ante hxc terapora U\%exRegina Scotorumdeve-
nerint quovis raodo.

Item, Convcntura & conclufum eft, quod fi aliquis Subditus
alicujus Principum prxdidorum , paflus Rapinam vel Spoliura a
Subdico alterius eorumdem, propria Audoritate fua propter hanc
Spoliationem Prifas vel Diftridiones Perfonarum vel Bonorum

fe-.

ET ACTA PUBLIC
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Ann. D. feceiit, co ipfo cadat a caufa fua, & nichilominus fecundutn De-
^551- liiSi exigentiam punietur.

Item, Conventum concordatum & conclufum efl quod, Pa-
ce dc Amicitia ex Compreheniione prxdidla durantibus , li con-
tingat, Tempeftatis Vi aut alia impellente neceffaria Causa , na-
vigantes de una parte vel alia Naufragium pati , dummodo aliqua
Perfonj humana fuperftes ex ipiis fuerit, Bona & Navis non in-
telligantur a Proprietariis aufferenda , fed illis refervabuntur qui
Domini & Proprietarii antea fuerunt.

Item, Conventum & conclufum eft, quod fi, Pace & Ami-
citia ex Comprehenfione prxdicSa durantibus , contingat aliquos
Subditos five Ligeos alterius vel utriufque Principis pr^didti per
Mare , ex quacunque jufta rationabili vel Licita caula , navigan-
tes, five Mercatores fuerint live Peregrini, Pifcatores aut alii cu-
jufcunque conditionis Homines, Vi Tempeftatis five alia rationa-

bili urgenteque Causa ad hoc eos omnino cogente, cum ipfi hoc
non affedlaverint , nec id tempore Recefsus eorum a Patria fua
propofuerint , applicare in aliquo Portu five Loco quocunque
Regni alterius Principum , Naufragium pati , dummodo aliqua
Perfona humana in Navi lic Naufragium pafla fuperftes exiftat,

non licebit, altcri Principum, feu alicui vel aliquibus Subditorum
feu Ligeorum fuorum ,

pcr fe vcl per alios , ipfos fic Appulfos
feu Naufragium paflbs , eorum Naves Bona JVIerchandifas five
Res alias quafcunque in hujufmodi addudas , capere rapere , vel
ab eifdem fic appulfis vel Naufragium paflis aut pallo aufferre
quovis modo vel detinere , aut ratione Debiti alicujus Perfonje
eafdem Res Bona vel Merchandifas arreftare vel arreftari facere;
fcd licebic iplis fc appullis auc Naufragium paflis cum Navibus
Bonis Merchandifis & Rebus fuis , causa , hujufmodi ceflante
prout iic appulli & Naufragium pafli , eorum Nave refeda, te-
nebuntur quam citiflime commode valeant recedere, abfque qui-
bufcumque Impedicione Impedimcnto Arrefto , iive aha occalio-
ne quacanque , fibi per alterum Principem aliquem vel aliquos
ejufdem Subditum vel Subditos , objiciendis feu etiam faciendis.

Item, Conventum & conclufum eft, quod fi aliquis Subdito-
rum vel Ligeorum alterius Principis fic , uc prsemitcitur , appul-
fus vel appulfi, five in Regnum alterius fub Salvo Condudlu ve-
niens vel venientes , ante Diem Expirationis Salvi Condudtus fui

20f

* XV. adversa * Valitudine adeo vexetur vel vexentur
, quod fic Ap-

pulfus vel Appulfi Naufragium palfus vel paffi , aut fub Salvo
Condudu veniens aut venientes , cum Nave vel Navibus

, qua
vel quibus applicuit vel apphcuerunt , vel ante Diem expirationis

fui Salvi Condudlus fic veniens vel venientes nequeat vel neque-
ant commode recedere , & in proprias Partes fe recipere ; tunc
bene licebit fic Appulfo vel Appulfis , Naufragium paffo vel pas-
fis , ac Venienri Venientibus, Infirmo vel Inhrmis cuicunque &
quibufcumque, falvo & fecure in Loco quo fic appulfus vel ap-
puKi , Naufragium pafliis vel paffi , applicuerit vel applicuerint,

Infirmari concigerit expeftare
,
quoufque Reconvaluerit vel Re-

convaluerint \ Ec excunc cum Litteris Teftimonialibus Majoris
Ballivi Conftabularii aut alicujus alterius Officiarii Principis in

Loco qao fic Eum vel Eos Infirmari contigerit , Eidem vel eis-

dem fub moderatis Expenfis concedendis & tradcndis , Causa
hujufmodi Infirmitatis ceffante , in partes proprias recedere lice-

bit, idemque Infirmus five Infirmi hujufmodi fic recedere debe-
bit & dcbebunt abfque Impedimento vel Obftaculo quocumque
fibi per aliquem Subditorum Principis vel Ligeorum utriufque
Principis quomodolibet faciendis ; ita tamen quod interim nihil

Prsjudiciale contra alcerum Principem Rcgnum feu Ligeos ejus-

dem attemptet vel attemptent fierive procuret feu procurenr.
Prseterea conclufum & conventum eft quod d , durante Ami-

cicii ex Comprehenfione praedicta , concingat alicjuem non Sub-
ditum vel aliquos non Subdicos utriufque Principis Navem vel
Naves , Perfonam vel Perfonas , Res Merchandifas aut Bona
qucccumque alicujus vel aliquorum Subdici vel Subditorum aite-

rius Principis capere , & eas vel eam in aliquem Locum vel
Portum altcri Principi fubjedlurn adducere, non licebit ipfi Prin-
cipi vel alicui Subdito five Ligeo fuo eas vel ea feu aliquam
Partem earundcm emere , feu quovis mcdo ad Utilitatem fuara
receptare, abfque confenfu cjus vel eorum ad quem vel ad quos
Bona feu Res hujufmodi ante eorum Captionem pertinebant,
auc eorum Fadtorcm , & fi Mercator vel Proprietarius Bonoruni
vel ejus Fador non fuerit pracfens, tunc fuflSciet Licentia Magi-
ftri Dudtoris feu Gubernatoris Navis ante Captionem , & alia-

rum Perfonarum in eadem Navi exiftentium
, quod ii per ali-

quem eorum quicquam in contrarium hujufmodi Ordinationis
fadtum vel attemptatum fuerit , tunc Perfonae Bona Merchandi-
fae &c Res quaecunque fic emptae iivc receptje , illi vel illis , ad
quem vel ad quosBona hiijufmodi verepertinebant, Fraude maio-
ve Ingenio ceflantibus quibufcunque , integraliter reftituentur per
fic emcntes five recipientes , eo modo quo reftitui debent fi a
Subditis illius Principis capta fuiffent in cujus Regno Res hujus-
modi emptx erant, & nichilominus fic attemptans tanquam prs-
fentis Tradtatus Violator pro modo & qualicate Criminis punie-

fervanda rnf 'vH rK'''" f^'r^^-^ P'^"^"^^^ nofcuntur, con- Ann.mS W V ^''^i^o
'"^"^^ ^P''^"^"' "°'"s Anni, a tempore i^?Noticix Naufragu ve Rupcurx Navis computandi licebit pro ffXRecuperatK)ne & Reft.tutrone Rerum Merchandifarum & Bono-rum hujufmodi profequi coram Judice in ea parce competenticm vcl qu.bus fic proiequent. vel profequentibus reafer & ef-

fedtuahter trad. hberan & reftitui debent ; Ibiatis tamen Expenf

s

&.^umpt.bus rationabihbus fadlis circa Collectionem & Saivado-nem Bonorum eorundem
: provifo femper quod Perfona vel Per-

lonse fuperftes vel fuperftites ex eadem NaW ad Terram venien-
tes ftatim, juxta effedtum & tenorem Prsefcntium, libere dim c-
tentur. """a

I T E M, Conclufum eft quod fi , durante dicta Comprehenfio-ne, al.qua Navis unius Partis vel alterius, Perfonis Rebus Mer-
chandilis aut Bonis onufta Iwe rupta, five pro Vidualibus necefli-
tate eis m Mari fuperveniente emendis,applicuerit in aliqueraPor-

n ^ X^' vr""^
'^''"™ ^^''^"J"^ Partium pricdidtarum

, pro qua
Refedtione Naveni ipfam Perfonas Res * & Bona contenta in ' XV
eadem oporteat ad Terram deponi ; in hoc Cafu Perfone Res 170.

fi^nrf" ^^^a"' 'P'' fic depol.ca
,
abfque impedimenco, & fine

lolutione Cuftumx, m eadem Navi cum Refedfa fuerit vel in alii
reponantur & hbere abducantur; Provifo tamen quod , pro Mer-
c.bus Rebus bonis & Merchandifis , ibidem pi-o emendis Vidtu
alibus eis rieceffari.s pro numero Perfonarum venditis, Cuftum»
CC cxtera Devaria m ea parte debita fideliter perfolvancur.

1 TEM , qu.a nonnunquam Subdici unius Partis per Mare navi-
gantes a Navigacione fua plurimum impediuncur & alia Damna
patiuntur per hoc, quod per Subditos akerius Partis qui fuflicien-
tem habent Notitiam per Coeketa five alia Evidentix Documentaquod fic alterius Partis Subditi iint, Vela fua coguntur fubtrahere
leu in toto vel parte deponeie; inter Nos Commiffarios prxdic^os
concluium eft, quod nulli Subditorum unius vel alterius Partis li-
ceat ahquos alcerius Parcis Subdicos Navigances, dummodo perhujuimodi Cockeca five Documenta evidencer conftat eildem quod
altenus Part.s Subditi Naves & Bona fint, cogce Vela feu Ve-
lurn iuutn deponere, feu aliquo modo a licita Navigacione impe-
airi

,
(5c li eorum aliquis vel aliqui contrafecerit vel contrafecerint

fevere arguantur ac puniantur.
^^^""1

Ite m
, Conventum concordatum conclufum & fpecialiter pro-vilumelt quod occafione praetextu vel colore quocunque cmus-cunque Articuh Claufulx Sencencix Verbi vel alcerius Rei in prx-

lenci Tradtacu inferti aut infertorum , nulla ex parte Derogatum
Ubv.aturn Difpenfatum aut Contraitum effe cenfeatur

, prfmitus
dicto Tradtacui perpecux Pacis de Data vicefimo quarto mevPsMartit Anno Domini millefimo quingentefimo quadragelimo no-no, mter d.dlos Illuftriffimos ac Potentiffimos Vrancorlm r^ A71.
g//^i?f5wconcIufo, necalicui Articulo Claufuke Sententix Ver-bo vel alteri Rei cuicunque in didto Tradtatu perpetux Pacis fpe-
cihcatis (exceptis relervatis vel provilis) quin ea omnia & fin<nila
univerfim & per fe non minus Firma Rata Inconcuffa ac Obler-
vanda maneanc a quocunque vel quacunque eadem obfervari vcl
perimplen oporceat

, quam li in praefenti Tradtatu i.fdem Verbij

fufff
'^° ^''^'""^'entur

, vel fi praefens Tradatus nunquam initus

It E M
, Conventum conclufum & concordatum eft, quod di-

dtus Sereniflimus IJ^-x A-,:glta
.,

infra Scx Dies poftquam ad id per
(Jratqrem five Oratores didx Illaftriflimx Regina Scotia f.jeric
rcquilitus

, eifdem Oratori live Oratoribus, Litteras fuas Pa^entes
1 radtatus iftius confirmatorias & ratificatorias , defuper fufficifnti
fbrma confedlas

, necnon Magno iiio Sigillo munitas , tradet" &
dehberabit

, feu tradi & deliberari faciet cum effbdtu , & cuod vi-
ciflim d.dta Illuftnflima Scotij; Regtv», infra Sex Dies poftquam
ad id per Oratorem five per Oratores didti Sereniflimi RegisAn-
glta fueiit requifita , eifdem Oratori (ive Oratoribus Litteras fuas
Patentes Tradtatus iftius Confirmacorias & Ratificatorias defuper
fuHicienti forma confedtas , necnon Magno fuo Sigillo munitas
tradec & deliberabit, feu tradi & deliberari faciet cum effcdtu '

Se<iuuntur Temres Commijjiomim
,

Maria, <^c.

tur.XI'

Item , Conventum & conclufum eft quod fi , durante Com-
prehenfione prxdidta, contingac aliquam Navem alcerius Parcium
prxdidtarum Naufi-agium pati auc rumpi , & aliqua Perfonarum
exiftentium in Navi fic Naufragium pafsa vel rupca fuperftes re-
manferit , ceffancibus in ea parte Dolo Fraude & malo Ingenio
quibufcumque , Merchandifje Bona & Res quaecumque qux de
didla Navi projedta funt , ex eadem excradta, vel in Mari col-
ledta , feu ad Terram veniencia , feu alias quovis modo falva &
fervata , per eos ad quorum manus Res Merchandifx & Bona
hujufmodi devenerint nullatenus difiJipentur diminuantur alienen-
tur dividantur , nec quovis modo fubtrahantur & concelentur
fed integre fine Diminucionc quacunque, Gubernacori illius Do-
minii feu loci in quod vel in quem didta Bona devenerint feu
ejus Deputaco fideliter & fine fraude Deliberentur atque Tradan-
tur, ad Ufum vel Utihtatem illius vel illorum ad.quem vel ad

Edwardus Sextus, Dei Gratia, Angli^ Francia ^ merni^
Rex Fidet Defenfor, ac in Terra Ecclelix Anglicanx ScHibernica
Stipremtim Caput, omnibus ad quos prsefentes Litterx pervenerinc
oaluccm. '

Quum in Traflacu ulcimx Pacis , inter Nm & Illuftriflimum
ac Potent.fhmum Henncum Francortim Regem Chriltianiflimum
Fratrem Amicum & Confosderatum noftrum Chariffimum Vi-
cefimoquarto Die Menfis Martii, Anno Domini millefimo quin-
gentefimo quadragefimo nono, nuper conclufo, IlluftriflimaPrin-
ceps Soror & Confanguinea noftra Chariflima , Mana Scotorum
Regttia , Regnumque Scocix , fub cercis Modis & Condicionibus
in didto Tradtatu Pacis plenius fpecificatis Comprehrnlionis prx-
didtx Hoftiles Invafiones ac BelliciTumuItus, inter Nos dictiquc
RegniScotiae Subditos, hadlenus ceffaverinc atque inprxfentiarum
etiam ceffent;

Quia tamen qua^ftiones quxdam, tam de Juribus quibufdam ac
utriufque Regni terminis & limitibus, quam de & fuper Capcivo-
rum & Obfidum quorumdam Detentione «Sc Liberatione , Deprx-
dationibus Piratiis ahifque Atcempcacis Injuriis & Damnis, ac A-
mico Mercacorum Navium & Subdicorum utriufque R.eg'ni Tra-
dtacu adhuc remanent Indecifce.

Sciatis quod nos
, qui Chriftianis omnibus Pacem optamus

volentes quantum in Nobis eft Litium Bellorum & Controver-
f.arum Occafiones amputare , deque Fidelitatibus Prudentiis &
Circumfpedtionibus , Diledtorum & • Fidelium Confiliariorum * X'
noftrorum, Thoma Noriukcnjts Epifcopi Roberti Bowcs Leonardi 171.
Beckivith ac Thom<e Chalotier , Equitum, plurimum confidentes
ipfos noftros yeros & indubitatos Commiffarios Ambafliatores

C c 3 Ora-

io6 CONVENTIONES, LITERi^,
n. D. Oratores Pfocuratorej Deputatos ac Nuncios noftros fpeciales fa-

551. cirrrus conilituimus & ordinamus per Praefences:

Jv.6. Danres & concedentes eiidem feu tribus eorum, Poteltatem

Audtoriratem Mandatum generale & fpsciale ,
pro nobis & no-

niinc noftro , cum prxdida Sorore & Confanguinea noftra ,
ejus-

ve Commiflariis Ambaniatoribus Oratonbus Procuratoribus &
Deputatis , ad id fufficientem Poteftatem & Auaontatem ,

ha-

heivibus, fuper Quxftionibus Controverliis fupradiftis, tairi de

Regni , tam Noftri quam dictx chariflimas Sorons noftrai ,
Ter-

minis & Limitibus conftituendi ,
qnam de & fuper Captivorum

& Oblidum quorumcumquc Detentione ac Liberatione ,
necnon

Depridationibus Piratiis aliifque Attemptatis Injurns & iJamnis,

ac Amico Mercaiorum Navium & Subditorum, tam noftrorum

quam didx charilTimcc Sororis noftris , Tradatu , ahilque Cauus